
令和５年１月２７日  

受検者並びに保護者の皆様 

東京都立蔵前工業高等学校長    

釼持 利治   

 

令和５年度東京都立蔵前工業高等学校入学者選抜における採点上の対応について 

 

１月２６日に実施いたしました都立蔵前工業高等学校での推薦に基づく入学者選抜での実技検

査において、問題文に誤りがありましたことを御報告申し上げますとともに、本校を第一志望と

して受検された皆様の御期待を裏切り、御心配をおかけいたしましたことにつきまして、心より

お詫び申し上げます。 

 誤りがありました問題文に係る問題につきましては、受検者の不利にならないように、受検者

全員に一律加点をする対応といたしました。今後は、皆様の信頼を回復できますよう、再発防止

に努めてまいります。 

 なお、詳細につきましては、東京都教育委員会のホームページに掲載しております。下記リン

クより御確認くださいますようお願い申し上げます。 

 

https://www.kyoiku.metro.tokyo.lg.jp/press/press_release/2023/release20230126_04.html 

https://www.kyoiku.metro.tokyo.lg.jp/press/press_release/2023/release20230126_04.html

